
 

Endelhovenlaan 1, 3601 GR  Maarssen 
Postbus 1212, 3600 BE  Maarssen 
T 140346 F 0346 25 40 10 
www.stichtsevecht.nl 
info@stichtsevecht.nl 

 
Fractie Lokaal Liberaal 
t.a.v. de heer R. Druppers 

Datum 
21 juli 2020 
Onderwerp 
Schriftelijke vragen inzake project Herenweg Gageldijk 
Bijlage(n) 
n.v.t. 
 

Team 
Buiten 
Behandeld door 
Sebastiaan Kruijk 
Direct nummer 
0346254172 
E-mail 
Sebastiaan.Kruijk@stichtsevecht.nl 
 
 
Ons kenmerk 
Z/20/188006- D/20/188508 
Uw kenmerk 
 
Bij beantwoording graag ons  
kenmerk en datum vermelden. 

 

 

 
 
Vindt u deze brief niet duidelijk? Laat het ons weten via info@stichtsevecht.nl  
If you don’t understand Dutch, please email us at info@stichtsevecht.nl 

Pagina 1 van 3 

*Z045932CADA* 

05
4.

 A
nt

w
. V

ra
ge

n 
R

. D
ru

pp
er

s 

(L
ok

aa
l L

ib
er

aa
l) 

- W
er

kz
aa

m
he

de
n 

  

 

 

Beste heer Druppers, 
 
Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen 
gesteld over het project Herenweg/Gageldijk. 
 
Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald. 
 
Vraag 1 
Is de brief die in de BouwApp staat d.d. 28 mei 2020 ook in fysieke vorm verzonden aan de inwoners 
aan de Herenweg/Gageldijk. 
 
Antwoord 1 
Het bericht van 28 mei 2020 is zowel met de BouwApp als in een mailing naar bewoners en 
ondernemers verstuurd. Het bericht is niet in fysieke vorm verstuurd. 
 
Vraag 2 
In deze brief staat dat er gewerkt zal worden aan nieuwe berekeningen en er meerdere oplossingen 
zullen worden uitgewerkt, en dat deze daarna met de inwoners gedeeld zullen worden.  
 
Vraag: Hoe gaan de inwoners geïnformeerd worden? 
 
Antwoord 2 
Op 14 juli zijn de bewoners en ondernemers middels een brief (verzending per BouwApp, mailingen 
per post) geïnformeerd. Verder is er een ‘save the date’ uit voor een tweetal inloopspreekuren, waar 
betreffende bewoners en ondernemers persoonlijk vragen kunnen stellen.  
 
Vraag 3 
Op de rijbaan Gageldijk zijn vanaf de fietsersoversteekplaats tot aan de ingang van de 
Maarsseveense plassen aan beide zijden fietspaden tijdelijke afgetekend. Deze stroken zijn 
maximaal 70 cm breed. Op deze stroken wordt niet alleen geparkeerd door bewoners en bezoekers, 
maar ook worden er afzettingen voor werkzaamheden opgezet.  
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Vraag: Gaat het college, gezien het uitstel van de werkzaamheden, hier maatregelen treffen om te 
garanderen dat fietsers en voetgangers een veilige manier hebben om over de Gageldijk te 
lopen/fietsen? 
 
Antwoord 3 
Voorafgaand aan elke fase worden door de aannemerscombinatie verkeersplannen ingediend en ter 
beoordeling voorgelegd aan de Gemeente Stichtse Vecht. Voor de huidige situatie volstaan de 
tijdelijke maatregelen in combinatie met de beperking van de maximaal toegestane snelheid voor het 
verkeer op de Gageldijk. Dit wordt gemonitord zodat direct bijgestuurd kan worden als er 
aanvullende maatregelen nodig zijn. 
 
Vraag 4 
De toegang voor voetgangers en fietsers naar en van de Maarsseveense Plassen wordt vanaf 
Overvecht door verkeerslichten handbediend geregeld. Echter om bij deze bediening te komen moet 
men, of tegen het verkeer in over de rijbaan, of over de gebroken puin naar het bedieningspaneel 
lopen.  
 
Vraag: Is het college op de hoogte van deze situatie en gaat zij maatregelen treffen om deze 
onveilige situatie op te heffen? 
 
Antwoord 4 
Voorafgaand aan elke fase worden door de aannemerscombinatie verkeersplannen ingediend en ter 
beoordeling voorgelegd aan de Gemeente Stichtse Vecht. Voor de huidige situatie bij de oversteek 
volstaan de tijdelijke maatregelen in combinatie met de beperking van de maximaal toegestane 
snelheid voor het verkeer op de Gageldijk. Dit wordt gemonitord zodat direct bijgestuurd kan worden 
als er aanvullende maatregelen nodig zijn. 
 
Vraag 5 
De inwoners ervaren een moeizame communicatie met de verantwoordelijke afdeling binnen de 
gemeente. Ambtenaren zijn lastig te bereiken, terugbel verzoeken blijven onbeantwoord en op 
vragen die niet direct beantwoord kunnen worden, wordt niet teruggekomen.  
 
Vraag: 
a. Is bovenstaande bekend bij het college? 
b. Kan het college er op toezien dat inwoners op een juiste manier en tijdig geïnformeerd worden? 
 
Antwoord 5 
Vraag a) Het is bekend dat deze inwoners dit zo ervaren. Bij ons zijn vanaf medio maart 2020 geen 
openstaande terugbelverzoeken bekend.   
Vraag b) ja. De gebiedsregisseur zal hiertoe een afspraak maken. 
 
Vraag 6 
Een aantal bewoners hebben op 14 maart een overleg met elkaar gevoerd. In dit overleg hebben zij 
een drietal punten besproken.  

• Inventariseren van opmerkingen en klachten over de gang van zaken; 
• Het inventariseren van de wensen over de gang van zaken op de Gageldijk;  
• Één woordvoerder(ster) benoemen die contact heeft met de verantwoordelijk ambtenaar; 

 
Naar aanleiding van dit overleg hebben de bewoners het college een brief doen toekomen, welke 
direct naar het email-adres van de verantwoordelijk wethouder is gestuurd. Op deze brief is door 
deze bewoners toe nog geen enkele reactie ontvangen.  
 
Vraag:  
a. Heeft het college deze brief ontvangen?  
b. Wanneer kunnen de inwoners een reactie op deze brief ontvangen? 
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Antwoord 6 
Vraag a); De brief is naar de toenmalig projectwethouder gestuurd en ontvangen.  
Vraag b); De gebiedsregisseur heeft hiertoe een afspraak gemaakt op 18 augustus om de vragen te 
bespreken. 
 

Met vriendelijke groet, 
 
Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit, 
 
 
Gerrit-Jan Leunenberg 
Programmamanager Fysiek Domein 
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Uw gegevens
Geslacht * man
Voorletters * Ron
Achternaam * Druppers
E-mailadres * ron@lokaalliberaal.nl
Fractie * Lokaal Liberaal
 
Schritelijke vragen ex. Art. 41
Onderwerp * Werkzaamheden Herenweg/Gageldijk
Inleiding * Veel inwoners die aan de Herenweg of Gageldijk ervaren, buiten veel 

overlast van de werkzaamheden aan het riool, een enorm gebrek aan 
communicatie. 
In de BouwApp staat wel de nodige informatie waaronder een brief van de 
gemeente Stichtse Vecht gedateerd van 28 mei waarin wordt uitgelegd dat 
de werkzaamheden waarschijnlijk tot september volledig stil zullen liggen. 

Lokaal Liberaal heeft hier de volgende vragen over;
Vragen

Vraag 1 * Is de brief die in de BouwApp staat d.d 28 mei 2020 ook in fysieke vorm 
verzonden aan de inwoners aan de Herenweg/Gageldijk? 

Vraag 2 * In deze brief staat dat er gewerkt zal worden aan nieuwe berekeningen en 
er meerdere oplossingen zullen worden uitgewerkt, en dat deze daarna 
met de inwoners gedeeld zullen worden. 
Vraag:
Hoe gaan de inwoners geïnformeerd worden?

Vraag 3 * Op de rijbaan Gageldijk zijn vanaf de fietsersoversteekplaats tot aan de 
ingang van de Maarsseveense plassen aan beide zijden fietspaden 
tijdelijke afgetekend. Deze stroken zijn maximaal 70 cm breed. Op deze 
stroken wordt niet alleen geparkeerd door bewoners en bezoekers, maar 
ook worden er afzettingen voor werkzaamheden opgezet. 
Vraag:
Gaat het college, gezien het uitstel van de werkzaamheden, hier 
maatregelen treffen om te garanderen dat fietsers en voetgangers een 
veilige manier hebben om over de Gageldijk te lopen/fietsen?

Vraag 4 * De toegang voor voetgangers en fietsers naar en van de Maarsseveense 
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Plassen wordt vanaf Overvecht door verkeerslichten handbediend 
geregeld. Echter om bij deze bediening te komen moet men, of tegen het 
verkeer in over de rijbaan, of over de gebroken puin naar het 
bedieningspaneel lopen.
De toegang voor voetgangers en fietsers naar en van de Maarsseveense 
Plassen wordt vanaf Overvecht door verkeerslichten handbediend 
geregeld. Echter om bij deze bediening te komen moet men, of tegen het 
verkeer in over de rijbaan, of over het gebroken puin naar het 
bedieningspaneel lopen.
Vraag:
Is het college op de hoogte van deze situatie en gaat zij maatregelen 
treffen om deze onveilige situatie op te heffen? 

Vraag 5 * De inwoners ervaren een moeizame communicatie met de 
verantwoordelijke afdeling binnen de gemeente. 
Ambtenaren zijn lastig te bereiken, terugbel verzoeken blijven 
onbeantwoord en op vragen die niet direct beantwoord kunnen worden, 
wordt niet teruggekomen.
Vraag:
a. Is bovenstaande bekend bij het college? 
b. Kan het college er op toezien dat inwoners op een juiste manier en tijdig 
geïnformeerd worden?

Vraag 6 * Een aantal bewoners hebben op 14 maart een overleg met elkaar 
gevoerd. 
In dit overleg hebben zij een drietal punten besproken. 
* Inventariseren van opmerkingen en klachten over de gang van zaken;
* Het inventariseren van de wensen over de gang van zaken op de 
Gageldijk;
* Één woordvoerder(ster) benoemen die contact heeft met de 
verantwoordelijk ambtenaar;
Naar aanleiding van dit overleg hebben de bewoners het college een brief 
doen toekomen, welke direct naar het email-adres van de verantwoordelijk 
wethouder is gestuurd. Op deze brief is door deze bewoners toe nog geen 
enkele reactie ontvangen. 
Vraag:
a. Heeft het college deze brief ontvangen? 
b. Wanneer kunnen de inwoners een reactie op deze brief ontvangen?
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Bijlagen
Voegt u een bijlage 
toe?

* nee


	054. Antw. Vragen R. Druppers (Lokaal Liberaal) - Werkzaamheden Herenweg_Gageldijk - 20200721
	054. Vragen R. Druppers (Lokaal Liberaal) - Werkzaamheden Herenweg_Gageldijk - 20200621

